2020年６月 26日

各 位

〔会社名〕 極東貿易株式会社

〔代表者名〕代表取締役社長 社長執行役員

岡田 義也

      （コード番号 8093 ・東証第一部）

〔問合せ先〕経営企画室長   宮川 基

 (TEL.03－3244－3998)

海外子会社と海外孫会社の合併に関するお知らせ

当社は、当社連結子会社であるKyokuto Boeki Kaisha Mexico, S.A. de C.V.（以下、

「KBK MX」といいます。）と、当社連結子会社であるヱトー株式会社のメキシコ子会社

（当社孫会社）ETO Mexico Soluciones Tecnicas, S.A. de C.V.を、2020年７月をもって

合併する旨下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 合併の目的

両社とも事業形態の類似した産業向け資機材販売商社であることを鑑み、当グループ中期経営

計画「KBK ブレイクスルー2023」の重点施策の 1 つである「事業ポートフォリオの最適化」の一環とし

て、重複経費節減や営業効率向上、またリソースの集約による営業力の拡大などを図る目的で合併

することとしたものです。

２. 合併の要旨

（１）合併の方式

  KBK MXを存続会社とします。

（２）合併の期日（効力発生日）

  2020年７月（予定）

３. 当事会社の概要（2019年12月末現在）

① 商号 Kyokuto Boeki Kaisha Mexico,

S.A. de C.V.

ETO Mexico Soluciones

Tecnicas, S.A. de C.V.

② 所在地 メキシコ合衆国

グアナファト州 シラオ

メキシコ合衆国

グアナファト州 シラオ

③ 代表者 苫米地 信輝 松原 圭助

④ 資本金 18,125千メキシコペソ 7,500 千メキシコペソ

⑤ 設立年月日 2015年４月１日 2017年 11月１日

⑥ 当社出資比率 100.00%（間接保有含む） 100.00%（間接保有含む）

４. 合併後の状況

① 商号 Kyokuto Boeki Kaisha Mexico, S.A. de C.V.

② 所在地 メキシコ合衆国 グアナファト州 シラオ

③ 代表者 野地 通永

④ 資本金 18,125千メキシコペソ

⑤ 当社出資比率 100.00%（間接保有含む）

５. 今後の見通し

本件による当社連結業績への影響は軽微です。

以上